
SÚS PK
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje

/ příspěvková oprganizace /

sídlo : Koterovská 462/162,326 00 Plzeň

PLÁN ZÁSAHŮACENÍK
od roku 2020

PRAVIDELNÉ PERIODICKÉ ZÁSAHY
( DERATIZACE - DESINFEKCE - DESINSEKCE)

ÚVOD:

1. Pravidelné zásahy v objektech jsou myšleny preventivně a slouží k 
ochraně před infekčními nemocemi, přenášenými hlodavci a jinými 
významnými škůdci

2. Pravidelná deratizace, desinfekce a desinsekce slouží k zamezení vzniku a 
šíření infekčních nemocí při kontaminaci se škůdci a tím k zamezení 
přenosu onemocnění na lidi

3. Hlavními procesy k ochraně před škůdci a mikroby je pravidelná 
deratizace, desinfekce, desinsekce

4. Zavedený systém ochrany před škůdci je v souladu s čs. právními 
předpisy a zákony a odpovídá běžným normám v oboru, zejména zákonu 
č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdrav



DERATIZACE - VIZ PŘÍLOHA - CENÍK :
/ zásah zaměřen proti hlodavcům /

• deratizace bude provedena vyložením plastových boxů s nástrahou
• nástraha vnitřní : blok, špalek, měkká nástraha, granule ( dle prostředí a používání budov ), 

nástraha je pevně uchycena v boxu a je zajištěna proti vypadnutí, při neodborné manipulaci
• pravidelně bude provedena kontrola nástrah, sběr starých nástrah + zajištění likvidace ve 

spalovně odpadů a vyložení nových nástrah do boxů
• místa s pokládkou nástrah v boxech budou řádně označena

DESINSEKCE :
/ zásah zaměřen obtížnému a škodlivému hmyzu /

• desinsekce - neřešena v rámci pravidelných servisů / zásahy jsou pouze na objednávku /
• objekty objednatele nejsou pravidelně monitorovány
• v případě potřeby plošného zásahu při výskytu obtížného a epidemiologicky nežádoucího 

hmyzu bude provedena po vzájemné dohodě a v domluveném termínu a předem dohodnutých 
cen

• veškeré biocidní přípravky jsou schváleny

DESINFEKCE :
/ zásah zaměřen proti mikrobům = virům, bakteriím, kvasinkám, plísním,.....  /

• desinfekce - neřešena v rámci pravidelných servisů / zásahy jsou pouze na objednávku /
• v případě potřeby mimořádného zásahu bude provedena po vzájemné dohodě a v domluveném 

termínu a předem dohodnutých cen
• veškeré desinfekční přípravky jsou schváleny

• DŮLEŽITÉ : v rámci současné epidemie koronaviru v ČR doporučujeme desinfekční 
zásahy rozšířit ještě o sídlo společnosti ( Generální ředitelství Plzeň, Koterovská 162 )

možností provedení desinfekce:

• desinsekce - aerosol : objekt bude napuštěn desinfekčním aerosolem ve formě mlhy, který 
spolehlivě zničí mikroby v prostředí, na zdích, podlahách, vybavení a zařízení ( pro člověka 
bez rizika)

• desinsekce - postřik : ošetření objektů bude provedeno formou postřiku ploch a nebo omytí 
ploch či předmětů, přípravky nepoškozují zařízení a plochy

BEZPEČNOST :
/ chemické přípravky /

• použité přípravky jsou šetrné k životnímu prostředí a také maximálně bezpečné pro lidi
• veškeré chemické přípravky podléhají přísným normám, jsou schválené Státním zdravotním 

ústavem a Ministerstvem Zdravotnictví ČR
• všechny používané přípravky mají své registrační číslo - podle zákona č. 120 / 2002 Sb. O 

biocidech

LEGISLATIVA:
/ čs. právní předpisy a vyhlášky /

• podle zákona č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších právních 
předpisů

• podle metodického pokynu Státního zdravotního ústavu Praha č. 1/2006
• podle zákona č. 120 / 2002 Sb., ve znění pozdějších právních předpisů a zákona č. 324/2016 

Sb. ( zákony o biocidech)
• podle zákona č. 246 / 1992 O týrání zvířat



DERATIZACE / hlodavci / 
CENÍK od roku 2020

/ uvedené ceny bez DPH /

PLZEŇ - JIH:
STŘEDISKO CENA ZA 1 ZÁSAH

STOD 1.200,-Kč
PŘEŠTICE 1.200,-Kč

SEČ 1.200,- Kč
DVOREC 1.200,- Kč

PLZEŇ - SEVER:
STŘEDISKO CENA ZA 1 ZÁSAH
KRÁLOVICE 1.200,-Kč

ÚNĚŠOV 1.200,- Kč
PLZEŇ - VOCHOV 1.200,-Kč

DOMAŽLICE:
STŘEDISKO CENA ZA 1 ZÁSAH
DOMAŽLICE 1.200,-Kč

KDYNĚ 1.200,-Kč
HORŠOVSKÝ TÝN 1.200,-Kč

KLATOVY:
STŘEDISKO CENA ZA 1 ZÁSAH
KLATOVY 1.200,-Kč

HORAŽĎOVICE 1.200,-Kč
SUŠICE 1.200,-Kč

ROKYCANY:
STŘEDISKO CENA ZA 1 ZÁSAH
ROKYCANY 1.200,- Kč

KAŘEZ 1.200,- Kč
RADNICE 1.200,- Kč



TACHOV:
STŘEDISKO CENA ZA 1 ZÁSAH

PLANÁ u MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ 1.200,-Kč

STŘÍBRO 1.200,-Kč

VYSOČANY ( Bor u Tachova ) 1.200,-Kč

TACHOV 1.200,-Kč

DOPRAVA:
STŘEDISKO CENA CELKEM

Celkový odhad = cca 630 km 4.410,- Kč

CELKOVÝ PŘEHLED-SOUČET POLOŽEK 
ZA 20 STŘEDISEK SÚS PK

CELOROČNÍ SERVIS od roku 2020
CENA CELKEM = 28.170,- Kč ( za jednu akci )

GARANCE CEN PO DOBU 5 LET

• cena v tabulce je cena za kompletní servis, tzn. práce, materiál, sběr starých nástrah + 
likvidace, doprava, administrace

• v případě chybějících či poničených boxů při pravidelných servisech bude přiúčtovaná cena za 
1 plastový box 55 Kč, tyto ceny platí i při první pokládce boxů při prvním zásahu k pravidelné 
ceně

• celá akce bude provedena během 3 pracovních dní = 20 středisek
• k prvotní ceně v tabulce bude při prvním zásahu přiúčtovaná cena za položené nové plastové 

boxy ( počet není znám, předpoklad je cca 10 - 15 ks na středisko, průměr 12 ks /1 středisko )

Antonín Drozda - majitel firmy 
IČ : 617 59 341

V Plzni dne 12.10.2020



Příloha - údaje o podnikateli
Podnikatel:

Sídlo firmy (korespodence):

IČO:
DIČ :

Antonín Drozda
fyzická osoba, podnikající pod obchodním jménem Antonín Drozda

Hřímalého 2707/20,301 00 Plzeň - Jižní Předměstí

Provozovna 1001149645:
Bankovní spojení:
Kontaktní spojení:

617 59 341
CZ7109291981 / plátce DPH /

Tichá 712/2,318 00 Plzeň - Skvrňany ( sklady, není určena pro veřejnost)

PROFIL FIRMY
• rodinná tradice v oboru od roku 1996
• v současné době má firma 3 posádky = 6 pracovníků, na různých pracovních pozicích
• veškeré malé akutní zakázky vyřizujeme nejdéle do 24 hodin

ODBORNOST
• osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu speciální ochranné desinfekce, desinsekce a deratizace 

podle § 58 odst. 1 zákona č. 258 / 2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví
• osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu speciální ochranné desinfekce, desinsekce a deratizace 

podle § 58 odst. 2 zákona č. 258 / 2000 Sb. - pro práci v potravinářských a zemědělských provozech
• osvědčení o odborné způsobilosti pro práci s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami a 

přípravky, podle § 58 odst. 3 zákona č. 258 / 2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví
• osvědčení o odborné způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin podle § 86 zákona č. 326 / 

2004 Sb. O rostlinolékařské péči a k výkonu odborné rostlinolékařské činnosti podle § 81 odst. 1 
zákona 326 / 2004 Sb.

• osvědčení o odborné způsobilosti pro odchyt toulavých a opuštěných zvířat a zacházení s nimi, podle 
zákona č. 166 /1999 Sb.§ 42

ASANAČNÍ POVOLENÍ
firma má 2 povolení k výkonu některých veterinárních asanačních činností 
povolení vydala Krajská veterinární správa pro Plzeňský kraj

ČSN EN / normy, kterými se naše firma řídí /
• ČSN EN ISO 9001:2016 ( systém managementu kvality, zaveden od roku 2008 )
• ČSN EN 16636 ( služby v rámci ochrany proti škůdcům, zaveden od roku 2016 )

POJIŠTĚNÍ
• firma má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a na zdraví až do 

výše 3.000.000 Kč u společnosti KOOPERATIVA a.s.

BEZPEČNOST PRÁCE
• firma má uzavřenou smlouvu na provádění odborných prací na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a požární ochrany se společností BEZPO DOMAŽLICE s.r.o

ŽIVNOSTENSKÁ OPRÁVNĚNÍ
vydal Magistrát města Plzně - Živnostenský úřad, Tylova 36, Plzeň

ČLENSTVÍ
• firma je členem Sdružení pracovníků deratizace, desinsekce a desinfekce ČR a evropské konfederace 

CEPA




